
ぼ 

 

 

 

２学期も、保護者・地域の皆様の温かいご支援により、充実した教育活動ができましたことに心か

ら感謝申し上げます。学期末懇談会に寒い中ご参加いただき、誠にありがとうごございました。また、 

「教育活動に関するアンケート」では、回答率１００％という保護者の皆様の学校教育への関心の

高さが伺われ、大変有難く思いました。 

明日２２日（金）の終業式を終えたら、来年９日（火）の始業式まで冬休みとなります。終業式

では、２学期の振り返りと新年の「やる気」を促せるような話をする予定にしています。ご家庭で

も「あゆみ」を広げながら、今学期のがんばりを認めてともに喜んでいただき、新年に向けての意

欲づけとなるお話をお願いいたします。 

この冬休み、安全と健康に留意していただき、１月９日（火）に元気な顔の子どもたちと再会で

きることを楽しみにしています。特に、交通事故には気を付けましょう！ 

どうぞ、ご家族でよいお年をお迎えください。 

校舎が新しくきれいになりました！ 
 ７月から行っていた校舎改修工事がいよいよ終了に近づいています。 

外壁が綺麗に塗り替えられ、外観が新しくなりました。この工事で、 

ひび割れ等も全て改修され、安全についての心配がなくなりました。 

工事に携わった方々には、大変お世話になりました。工事に際して 

ご配慮いただき、全校で感謝の気持ちを伝えました。無事に終了でき、 

良かったと思っています。保護者の皆様には、工事期間中、大変ご迷惑をおかけいたしました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和５年１２月２１日(木)市丸小学校   №１８ 
  
１４４年のよき伝統の継承と笑顔あふれる学校へ 

 
家庭数配布  文責 校長 本庄 裕子 

安全な冬休みを ～よいお年をお迎えください～ 

 お糸池は、例年11月中旬から水を抜き、池全体の

清掃をしています。ガシャモクの成長にとって、とて

も良い活動です。水を落としたお糸池は、水がある時

よりも広く感じました。 

子どもたちは、お糸池に入 

り、木の枝を拾う作業をしま 

した。地域の方とお糸池の環 

境を守る作業に携わり、貴重 

な体験となりました。 

 

６年生 お糸池の清掃活動 

 12月5日に、旭丘保育園の園児の皆さんが来

校しました。4年間対面での交流ができなかった

のですが、久しぶりに一緒に活動することができ

ました。最初に１年生が挨拶をしました。元気よ

く立派な挨拶でした。そして、1年教室と2年

教室に分かれて、ゲームを楽しみました。1，2

年生は、園児の皆さんに優しくやり方を教えてあ

げたり、補助をしたりしていました。お互いに、

よい交流になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

1，2年生保育園との交流  

 ４，５，６年生は、朝ごはんのパワーについてお話

を聞きました。スポーツ選手の朝ごはんの紹介があ

り、興味深く見ていました。卵や乳製品をしっかりと

っていました。朝ごはんを栄養バランスよく食べる

と、「勉強に集中できる」「心が落ち着く」「おなかス

ッキリ」などの効果もあるそうです。子どもたちは、 

熱心に聞いたり、発表したりしていました。 

「朝ごはんのミラクルパワー」明治出前授業 

冬休み中の学校への連絡は、１２月２５，２６日と 

１月５日にお願いします。 

（学校閉庁日１２月２７日、２８日、１月４日） 


